
BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição 943/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 22 de maio de 2024 

 

1 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00015/2024. DOTAÇÃO: 
Recursos Federais e Próprios do Município de Tacima: 05000.10.301.2008.2026 500 3.3.90.30.00.03 05000.10.302.2006.2031 600 
3.3.90.30.00.00. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº 
00067/2024 - 15.05.24 - APOGEU CENTER - R$ 46.840,90; CT Nº 00068/2024 - 15.05.24 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - R$ 889,40; 
CT Nº 00069/2024 - 15.05.24 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - R$ 59.619,84; CT Nº 00070/2024 
- 15.05.24 - DIABETICOS EIRELLI - R$ 5.950,00; CT Nº 00071/2024 - 15.05.24 - DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$ 44.446,20; 
CT Nº 00072/2024 - 15.05.24 - M TESTA ATACADO LTDA - R$ 586,00; CT Nº 00073/2024 - 15.05.24 - DENTAL IPO LTDA - R$ 27.661,80. 
__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00003/2024 

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, por meio do site http://bnc.org.br/sistema/, licitação 
modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS. Abertura da sessão pública e início 
da fase de lances: 09:00 horas do dia 07 de junho de 2024. Informações no e-mail: prefeituradetacimapb@gmail.com. Edital: 
https://www.pmtacima.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; http://bnc.org.br/sistema/; www.gov.br/pncp. 

Tacima - PB, 21 de maio de 2024 
JOSELI FERNANDES DA SILVA FERREIRA - Presidenta da Comissão 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00017/2024 

A Prefeitura Municipal de Tacima manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base 
no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: 
LOCAÇÃO DE SISTEMA. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor 
de Contratação, sediado na Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - Tacima - PB, ou acessando: https://www.pmtacima.pb.gov.br/. O referido 
órgão de contratação estará recebendo as propostas até o dia 27 de maio de 2024, nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser 
encaminhadas também pelo e-mail: prefeituradetacimapb@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33781029/91765042 W. 

Tacima - PB, 21 de maio de 2024 
JOSELI FERNANDES DA SILVA FERREIRA - Presidenta da Comissão 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA 

 
  
 EXPEDIENTE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA  

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL  

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA 
 

GESTOR DO DIÁRIO OFICIAL 
JOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS 


